
Olomouc, 8.10.2008

Program rozvoje venkova ČR 2007-2013

Akreditovaná platební agentura, zprostředkovatel 
finanční podpory z Evropské Unie a národních zdrojů

Státní zemědělský intervenční fond 

Ing. Markéta Kůrková

RO SZIF Střední Morava



Program rozvoje 
venkova

Dotace z EU

V rámci SZP jsou poskytovány z Evropského záručního 
a orientačního fondu (EAGF) a v nynějším 
programovacím období (2007 – 20013) také z 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 
(EAFRD) a z Evropského rybářského fondu (EFF).

PRV nahrazuje Horizontální plán rozvoje venkova 
(HRDP) a Operační program venkova a multifunkční 
zemědělství (OP RVMZ).



Platby

Pilířem poskytovaných finančních podpor jsou přímé 
platby (SAPS) vyplácené zjednodušeným systémem, 
tj. na hektar obhospodařované plochy a k nim 
příslušné doplňkové dorovnání (Top – up).

Nezanedbatelnou finanční pomocí jsou pak tržní opatření 
prováděná v rámci Společné organizace trhu. 

Opatření řeší výkyvy poptávky a nabídky trhu a 
zabezpečují podnikatelům lepší stabilitu v podnikání.



Administrace plateb  - 4 OSY PRV:

 OSA I – Zlepšení konkurenceschopnosti 
zemědělství a lesnictví

 OSA II – Zlepšování životního prostředí a krajiny
 OSA III – Kvalita života ve venkovských 

oblastech a diverzifikace hospodářství venkova
 OSA IV - Leader



Program rozvoje 
venkova

Implementace projektových opatření

Rozdělení rolí
Činnost Subjekt
iniciace projektu žadatel
příjem projektu, AK, hodnocení RO SZIF
soulad s PRV (supervize) CP SZIF
schválení projektu, Dohoda RO SZIF
realizace projektu žadatel
kontrola projektu(podmínek) RO SZIF
proplacení CP SZIF
kontroly ex-post CP a RO SZIF
monitoring/hodnocení ŘO MZe



Program rozvoje 
venkova

Dotace bude poskytnuta na projekty 
žadatelům,kteří splní následující podmínky:

 Předloží úplnou Žádost o dotaci z PRV, včetně všech 
povinných příloh,

 splní definici žadatele uvedenou v Pravidlech pro 
žadatele u příslušného pod/opatření,

 splní všechna kritéria přijatelnosti projektu uvedená v 
Pravidlech pro žadatele u příslušného pod/opatření,

 splní specifické podmínky uvedené ve specifické části 
pravidel u příslušného pod/opatření,

 bodové hodnocení projektu (příp. časové hledisko) 
bude dostatečné vzhledem k disponibilním zdrojům,

 podepíše Dohodu se SZIF,
 splní veškeré podmínky při realizaci projektu, včetně 

proplacení výdajů,
 v termínu předloží kompletní Žádost o proplacení 

včetně všech stanovených příloh;



Program rozvoje 
venkova

Administrace projektových opatření PRV

 Informování žadatele/příjemce dotace
 Příjem Žádosti o dotaci z PRV na RO SZIF
 Administrativní kontrola
 Analýza žadatele a projektu
 Přijatelnost
 Bodování
 Doporučení a schválení projektu
 Dohoda, příp. zamítací dopis



Program rozvoje 
venkova

 Realizace projektu
 Předložení žádosti o proplacení
 Kontrola Žádosti o proplacení
 Kontrola fyzické realizace projektu (a KNM)
 Vyhotovení Prohlášení o schválení a příkaz k 

proplacení způsobilých výdajů
 Schválení Žádosti o proplacení
 Proplacení dotace
 Udržitelnost projektu, kontrola ex-post



Osa I. – investiční osa pro oblast zemědělství

 Opatření zaměřená na restrukturalizaci a rozvoj 
fyzického kapitálu a podporu inovací

 - modernizace zemědělských podniků pro zemědělské 
podnikatele

 - investice do lesů pro vlastníky nebo nájemce lesních 
pozemků

 - přidávání hodnoty potravinářským produktům pro 
výrobce potravin a krmiv

 - pozemkové úpravy pro Pozemkové úřady



 Opatření přechodná pro ČR a ostatní nové členské 
státy EU

 - seskupení producentů zemědělských komodit

 Opatření zaměřená na podporu vědomostí a 
zdokonalování lidského potenciálu

 - vzdělávání a informování pro vzdělávací subjekty
 - zahájení činnosti mladých zemědělců do 40 let
 - předčasné ukončení zemědělské činnosti od 55 let
 - využití poradenské služby akreditovaných poradců



Osa II. – nároková osa

 Opatření zaměřené na udržitelné využívání 
zemědělské půdy

- Platby LFA
- Platby Natura 2000
- Agroenviromentální opatření

 Opatření zaměřená na udržitelné využívání lesní půdy

- Zalesňování zemědělské půdy
- Platby Natura 2000 v lesích
- Lesnicko-enviromentální platby
- Obnova lesa po kalamitách 



Osa III. – investiční osa pro oblast venkova

 Opatření k diverzifikaci hospodářství venkova

- Diverzifikace nezemědělské povahy pro zemědělské 
podnikatele – řemeslná výroba, BPS a OZE

- Podpora zakládání podniků do 10 zaměstnanců pro  
nezemědělské subjekty

- Podpora cestovního ruchu pro zemědělské i 
nezemědělské podnikatele



 Opatření ke zlepšení kvality života ve venkovských 
oblastech 

- Obnova a rozvoj vesnic,občanské vybavení a služby pro 
obce a sdružení

- Ochrana a rozvoj kulturního dědictví pro obce, 
sdružení, o.p.s. i nadace

 Opatření týkající se vzdělávání a informování subjektů 
z Osy III. 



Osa IV. LEADER– průřezová osa pro Osu I. a III

 MAS
 - realizace místní rozvojové strategie
 - realizace projektů spolupráce

Kroky administrace, které jsou pro Osu IV. rozdílné:
 Příjem Žádosti o realizaci SPL (Strategický plán 

Leader), administrativní kontrola, kontrola přijatelnosti 
na CP SZIF

 Bodování a doporučení Hodnotitelskou komisí (MZe)
 Schválení žádosti probíhá na CP SZIF
 Podání Žádosti o proplacení probíhá 3x ročně



Program rozvoje 
venkova

Předregistrace Žádosti o dotaci z PRV



Pravidla PRV jsou  k dispozici na internetových 
stránkách, včetně standardizovaných 
formulářů Žádosti o dotaci v elektronické 
podobě: 

www.szif.cz, záložka PRV/EAFRD
www.mze.cz, záložka Podpora z EU a národní dotace

http://www.szif.cz/
http://www.mze.cz/


Program rozvoje 
venkova

 Informace pro žadatele (www.szif.cz)

http://www.szif.cz/


Program rozvoje 
venkova

 Žádost o dotaci z PRV

 Prostý PDF dokument
 Softwarový nástroj k vyplnění Žádosti o dotaci z PRV



 Regionální odbory RO SZIF

Program rozvoje 
venkova



Program rozvoje 
venkova

 Regionální odbory RO SZIF

NUTS 2 Název RO SZIF Adresa

Střední Čechy Praha a Střední Čechy Budova ÚZPI, Slezská 7, 120 56 Praha 2

Jihozápad České Budějovice Rudolfovská 80, 370 21 České Budějovice

Severozápad Ústí nad Labem Masarykova 19/275, 403 40 Ústí nad Labem

Severovýchod Hradec Králové Ulrichova náměstí 810, 500 02 Hradec Králové

Jihovýchod Brno Kotlářská 53, 602 00 Brno

Střední Morava Olomouc Blanická 1, 772 00 Olomouc

Moravskoslezsko Opava Horní náměstí 2, 746 57 Opava



Program rozvoje 
venkova

 Jednotná doba pro příjem žádostí projektových 
opatření PRV na RO SZIF v době vyhlášeného 
příjmu žádostí (zpravidla třítýdenní příjem):

pracovní doba

pondělí, středa 7:30 – 16:30

úterý, čtvrtek 7:30 – 15:00

pátek 7:30 – 13:00



Program rozvoje 
venkova

Kontakty

Regionální odbor SZIF Olomouc
(místní působnost Olomouckého a Zlínského kraje)

Adresa: Blanická 1, Olomouc 779 00
Ředitel RO:    Ing. Lubomír Faltýnek
Spojovatelka: Ing. Kateřina Vymětalová, tel.: 585 526 511

Koordinátor neprojektových opatření: 
Ing. Květoslava Mazalová, tel.: 585 526 532
                                           mail: Kvetoslava.Mazalova@szif.cz

Koordinátor projektových opatření: 
Ing. Markéta Kůrková, tel.: 585 526 538, 
                                     mail: Marketa.Kurkova@szif

mailto:Kvetoslava.Mazalova@szif.cz
mailto:Marketa.Kurkova@szif


Program rozvoje 
venkova

Kola příjmu žádostí za rok 2007
1. kolo proběhlo od 9.7. – 27.7.2007 v rámci opatření pro zemědělské 

podnikatele a diverzifikace nezemědělské povahy
2. kolo proběhlo od 5.11. – 26.11. 2007 v rámci opatření pro lesnický a 

venkovský sektor 
Podáno bylo cca 4.000 žádostí s požadavkem 13 mld. Kč, schváleno z toho 

2.500 projektů s alokací 8 mld. Kč.

Kola příjmu žádostí za rok 2008
3. kolo proběhlo od 26.2. – 17.3.2008 v rámci opatření pro zemědělské 

podnikatele  a diverzifikace
Podáno bylo 1.900 žádostí s požadavkem 4 mld. Kč, schváleno z toho 1.200 

projektů s alokací 2,75 mld. Kč.

4. kolo proběhlo od 10.6. – 30.6. 2008 v rámci opatření pro potravinářský 
sektor, cestovní ruch, poradenství a rybářství

Podáno bylo 1.700 žádostí s požadavkem 1,4 mld. Kč (alokace 1 mld.) a na 
OPR 280 žádostí s požadavkem i alokací 0,5 mld.

5. kolo probíhá od 6.10. – 24.10. 2008 v rámci opatření pro lesnický a 
venkovský sektor



Program rozvoje 
venkova

Opatření PRV
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I.1.1 Modernizace zemědělských 
podniků

I.1.2 Investice do lesů

I.1.3 Přidávání hodnoty zemědělských 
a potravinářských produktů

I.1.4 Pozemkové úpravy

I.3.1 Další odborné vzdělávání 
a informační činnost

I.3.2 Zahájení činnosti mladých 
zemědělců

I.3.3 Předčasné ukončení zemědělské 
činnosti

Kontinuální příjem

I.3.4 Využívání poradenských služeb

II.2.4 Obnova lesnického potenciálu 
a podpora společenských funkcí lesa



Program rozvoje 
venkova

Opatření PRV
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

III.1.1 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy 

III.1.2 Podpora zakládání podniků 
a jejich rozvoje

III.l.3 Podpora cestovního ruchu

III.2.1. Obnova a rozvoj vesnic, 
občanské vybavení a služby

III.2.2.Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova

III.3.1 Vzdělávání a informace

IV.1.2 Realizace místní rozvojové 
strategie

IV.2.1 Realizace projektů spolupráce

V.1 Technická pomoc Kontinuální příjem



Program rozvoje 
venkova

    Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26

